6255-20

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2020 № 1884

О проекте закона Пермского края
"О бюджете Пермского края на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов"
(второе чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края по итогам исполнения

бюджета Пермского края за 2020 год рассмотреть возможность:

1) увеличения расходов на строительство и приобретение жилых

помещений для формирования специализированного жилищного фонда

для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений;

2) выделения дополнительных средств в бюджете Пермского края

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов на приведение

в нормативное состояние учреждений здравоохранения Пермского края.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков